Ungefälligkeit, die, d. i. ungefälliges Benehmen, auch, illiberalitas, Cic.

Ungefälligst, f. Unversälligst. Ungefärbt, Adi. colore non infectus, tinctus; auch bloß, non infectus. unciq., non fucatus. f. Ungeheuchelt, Ungeschminkt.

Ungefärbt, Adi. I. B. von Juwelen, non auro vel argento inclusus, circumclusus.

Ungefegt, Adi. non purgatus. Ungefeyert, Adi. non celebratus; non concelebratus.

Ungefeylt, Adi. non limatus; auch bildl. von schriftlichen Arbeiten, nach Cic.

Ungefertigt, Adi. non, nondum confectus, paratus.

Ungefesselt, Adi. I) eig., compedibus, catenis, vinculis non constrictus. 2) unciq., f. Ungebunden.

Ungefiedert, Adi. I. B. von einem Pfeile, non pennatus. pinnatus; pennis non instructus. ist es überhaupt ohne Federn, von einem Thiere, implumis, Plin. Hor.

Ungeflickt, Adi. non sartus; non resectus; integer.

Ungeflochten, Adi. non nexus. Ungeflogelt, Adi. non alatus; alis non praeditus; sine alis.

Ungefodert, f. Unausgefodert. Ungefödert, f. Unbesödert.

Ungeformt, Adi. informis; rudis, Plin. Cic.

Ungefragt, Adi. non interrogatus. heißt es, ohne zu fragen, f. Unangefragt. Ungefüg, ungefügig, f. Unfügig, Unfügjam.

Ungeföhlt, f. Unempfunden.

Ungeföhrt, Adi. non manu ductus; sine duce; nullo duce.

Ungeföhllt, Adi. non impletus, non repletus aliqua re.

Ungeföhrtet, Adi. non formidatus; quem, quam, quod non formidant, metuunt, extimescunt.

Ungeföhrtet, Adi. I) was keine Nahrung bekommt, impastus, Virg. 2) von Kleidungsstücken, vestis cui linteum non subditum, non subiectum est; f. Süttern; vielleicht auch, simplex.

Ungegerbt, Adi. a coriario non subactus, non perfectus; auch, crudus.

Ungeessen, Adi. bißw. in der Bedeutung: der nicht gegessen hat, noch nüchtern ist, incoenatus, Plaut. ieiunus, Cic.

Ungeglärtet, Adi. non laevigatus; non politus, perpolitus.

Ungegründet, Adi. inanis; vanus; falsus, Cic. f. Grundlos.

Ungegrüßt, f. Unbegrüßt.

Ungegürtet, Adi. non cinctus; discinctus, Liv.

Ungehalten, Adi. I) eig., nicht gehalten, manu non sustentatus; oder bloß, non sustentatus. 2) unwillig, indignatus; iratus, Cic. auf Jmdn ung. seyn, irasci, leviter succensere alicui, Cic. auch, stomachari alicui u. cum aliquo, id. er ist gewaltig ung., mirandum in modum est animo abalienato, id. At. I, 3.

Ungehauen, Adi. non, nondum caesus.

Ungeheilt, Adi. incuratus, Hor. non sanatus.

Ungeheissen, f. Unbesohlen.

Ungeheist, Adi. non calefactus.

Ungehemmt, I) Adi. expeditus, Cic. II) Adv. expedite, Cic. sine ullo impedimento; nullo impedimento ob-